[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2017г.

       №130
О мероприятиях по подготовке

к пожароопасному периоду 2017 года

На основании ст.ст.15,43 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ             (в ред. от 23.06.2016г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от  21.12.1994г.          № 69-ФЗ (ред. от 23.06.2016г.) «О пожарной безопасности», Законом Калужской области от  22.05.2001г. № 36-ОЗ (ред. от 27.02.2015г.) «О пожарной безопасности в Калужской области», ст.ст.7, 35 Устава района,  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров, администрация  муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

                          В.Г. Поляков